

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº
 1812.01/2019

ABERTURA: dia 06 de Janeiro de 2020 às 09h00mm.

RAZÃO SOCIAL: R DE LIMA ROCHA-ME

CNPJ Nº: 16.950.127/0001-01

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:
 06.617682-4

ENDEREÇO: AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO - 997, JANGURUSSU - FORTALEZA-CE

FONE/FAX: 85 - 3269 6152 / 99620 9980

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 1295-5 CONTA CORRENTE Nº: 61613-3

E-MAIL: AQUIL.TEM2019@GMAIL.COM

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1812,01/2019, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - ÁGUA								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR UNI EXTENSO	VR TOTAL EXTENSO		
1	AGUA ADICIONADA DE SAIS EMB. 20 LITROS.	7.998	GARRA FÃO	AGUA INHAMUNS	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 54.386,40	cinquenta e quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
							R\$	cinquenta e quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
							R\$	54.386,40

LOTE 02 - CEREAIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VR UNI EXTENSO	VR TOTAL EXTENSO		
1	AÇÚCAR COMUM (EMB. 01 KG) - Especificação: Características: não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve esta intacta, acondicionada em pacotes de 50kg em polietileno leitoso ou transparente. Prazo de validade: mínimo 10 meses.	3.728	QUILO	PRECIOSO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 10.811,20	dez mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page, including a large scribble and several initials.

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



2	<p>ARROZ PARBOILIZA DO TIPO 1 (EMB. 01 KG) - Especificação: <i>Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15kg a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes, queimados, com pedras, cascas ou carunchos)</i></p>	1.652	QUILO	ARA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 6.938,40	seis mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
3	<p>ARROZ TIPO 1 BRANCO (EMB. 01 KG).</p>	872	QUILO	ARA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.662,40	três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
4	<p>FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (EMB. 01 KG) - Especificação : <i>Embalagem primária em pacote de 01 Kg, livre de impurezas, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de seu recebimento não inferior a 90 dias.</i></p>	300	QUILO	FIBRA	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
5	<p>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA (EMB. 01 KG) - Especificação: <i>Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica de espécie e livre de fragmentos estranhos.</i></p>	250	QUILO	FIBRA	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
6	<p>FARINHA DE TRIGO COMUM COM FERMENTO (EMB. 01 KG).</p>	332	QUILO	FINNA	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 989,36	novecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos
7	<p>FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO (EMB. 01 KG).</p>	332	QUILO	FINNA	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 989,36	novecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos

Handwritten marks at the bottom of the page, including a scribble on the left, a fraction $\frac{2}{3}$ in the center, and several other illegible scribbles on the right.

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI (EMB. 500 GR) - <i>Especificação: Longo fino, embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.</i>	1.556	PACOTE	BOM GOSTO	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 5.290,40	seis mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos
9	MACARRÃO PARA LASANHA.	110	PACOTE	BOM GOSTO	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
10	FEIJÃO PRETO (EMB. 01 KG) - <i>Especificação: Feijão preto de 1ª qualidade, constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.</i>	90	QUILO	PRECIOSO	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 500,40	quinhentos reais e quarenta centavos
11	FEIJÃO TIPO MULATINHO (EMB. 01 KG) - <i>Especificação: Feijão tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no mínimo 12 meses com registro no Ministério da Agricultura.</i>	160	QUILO	PRECIOSO	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 889,60	oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
12	FEIJÃO DE CORDA (EMB. 01 KG) - <i>Especificação: Embalagem primária em pacote de 01 quilo, livre de impurezas, microorganismos, ou outras impurezas que possa comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de recebimento, não inferior a 90 (noventa) dias.</i>	592	QUILO	PRECIOSO	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.291,52	três mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
13	ÓLEO DE SOJA PET (EMB. 900 ML).	286	UNIDADE	SOYA	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.338,48	um mil, trezentos e trinta e oito reais e oito centavos



5/5



g

b

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



14	SAL REFINADO IODADO (EMB. 01 KG) - Especificação: Embalagem primária em pacotes de 01 kg, sem impurezas, registro no Ministério da Saúde e constituído da acordo com o decreto 75.697/75-MS	286	QUILO	JACARE	um real e sessenta centavos	R\$ 457,60	quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
trinta e sete mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos						R\$ 37.732,72	

LOTE 01 - BEBIDAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VR UNI EXTENSO	VR TOTAL EXTENSO		
1	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR COLA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	276	UNIDADE	FREVO	R\$ 7,60	R\$ 2.097,60	sete reais e sessenta centavos	dois mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
2	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR GUARANÁ ■ Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	196	UNIDADE	FREVO	R\$ 7,60	R\$ 1.489,60	sete reais e sessenta centavos	um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
3	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LARANJA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	164	UNIDADE	FREVO	R\$ 7,60	R\$ 1.246,40	sete reais e sessenta centavos	um mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
4	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR UVA ■ Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade	134	UNIDADE	FREVO	R\$ 7,60	R\$ 1.018,40	sete reais e sessenta centavos	um mil e dezoito reais e quarenta centavos
5	REFRIGERANTE DE 02 UTROS SABOR LIMÃO ■ Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade	30	UNIDADE	FREVO	R\$ 7,60	R\$ 228,00	sete reais e sessenta centavos	duzentos e vinte e oito reais
6	SUCO CONCENTRADO DE CAJU (EMB. 500ML).	10	GARRAF A	DAFRUT A	R\$ 5,80	R\$ 58,00	cinco reais e oitenta centavos	cinquenta e oito reais
7	SUCO PRONTO DE SABORES VARIADOS EMB. 200ML UHT.	20	UNIDADE	DAFRUT A	R\$ 3,98	R\$ 79,60	três reais e noventa e oito centavos	setenta e nove reais e sessenta centavos

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01

seis mil, duzentos e dezessete reais e sessenta centavos

R\$
6.217,60

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

noventa e oito mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos

R\$
98.336,72

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTS) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serao executados conforme exigencia editalicia e contratual, e que serao iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra

FORTALEZA - CE 06 DE JANEIRO DE 2020.

Rarisson de Lima Rocha
Rarisson de Lima Rocha
CPF: 027.849.103-00



[Handwritten mark]

5/5

[Handwritten scribble]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]